
 

   

 
 

1      http://www.criciuma.sc.gov.br 

   Nº 1616 – Ano 7 Quinta - Feira, 03 de Novembro de 2016 

  

 

 

 

 

  

Extratos...........................................................................................................................................................................1 

Comunicado....................................................................................................................................................................5 

 

 

Extratos 
FMS – Fundo Municipal de Saúde 

Extrato de Contrato nº 081/FMS/2016  

Pregão nº 067 /FMS/ 2016.  

Contratante: Município de Criciúma, através do Fundo Municipal de Saúde. 

Contratada: GNATUS EQUIPAMENTOS MÉDICO ODONTOLÓGICOS S/A 

Objetivo: O presente contrato tem por objetivo a aquisição pelo CONTRATANTE e fornecimento pela CONTRATADA de 
equipamentos odontológicos, para atendimento a Unidade de Saúde do Bairro Santo Antonio da rede Municipal de Saúde 
do município de Criciúma/SC. 

Valor Global: R$ 28.723,00 

Prazo de Vigência: 31/12/2016 

Assinatura: 25/10/2016 

Signatários: pelo município o senhor Marcio Búrigo – Prefeito Municipal, pela empresa o (a)  senhor (a) Marcelo Mendes 

Biava 

_______________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Índice 

Quinta - Feira, 03 de Novembro de 2016 Nº 1616 – Ano 7 



 

   

 
 

2      http://www.criciuma.sc.gov.br 

   Nº 1616 – Ano 7 Quinta - Feira, 03 de Novembro de 2016 

Extrato de Contrato nº 082/FMS/2016  

Pregão nº 070 /FMS/ 2016.  

Contratante: Município de Criciúma, através do Fundo Municipal de Saúde. 

Contratada: EQUIPEL COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI  

Objetivo: O presente contrato tem por objetivo a aquisição/ instalação de Móveis, para uso no banco de Tecidos Oculares 
da região Sul/ Criciúma/SC. 

Valor Global: R$ 3.304,00 

Prazo de Vigência: 31/12/2016 

Assinatura: 25/10/2016 

Signatários: pelo município o senhor Marcio Búrigo – Prefeito Municipal, pela empresa o (a)  senhor (a) Francisco Xavier De 

Moraes. 

_________________________________________________________________________________________________________ 

Extrato de Contrato nº 083/FMS/2016  

Pregão nº 070 /FMS/ 2016.  

Contratante: Município de Criciúma, através do Fundo Municipal de Saúde. 

Contratada: GISIANE MATILDE VIEIRA ME 

Objetivo: O presente contrato tem por objetivo a aquisição/ instalação de Móveis, para uso no banco de Tecidos Oculares 
da região Sul/ Criciúma/SC. 

Valor Global: R$ 2.390,00 

Prazo de Vigência: 31/12/2016 

Assinatura: 25/10/2016 

Signatários: pelo município o senhor Marcio Búrigo – Prefeito Municipal, pela empresa o (a)  senhor (a) Everton Vargas Dick 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



 

   

 
 

3      http://www.criciuma.sc.gov.br 

   Nº 1616 – Ano 7 Quinta - Feira, 03 de Novembro de 2016 

Extrato de Contrato nº 084/FMS/2016  

Pregão nº 069 /FMS/ 2016.  

Contratante: Município de Criciúma, através do Fundo Municipal de Saúde. 

Contratada: GNATUS EQUIPAMENTOS MÉDICO ODONTOLÓGICOS S/A 

Objetivo: O presente contrato tem por objetivo a aquisição de Equipamentos odontológicos, para atendimento ao CEO 
(Centro de Especialidades Odontológicas) da rede municipal de Saúde de Criciúma/SC. 

Valor Global: R$ 13.675,00 

Prazo de Vigência: 31/12/2016 

Assinatura: 25/10/2016 

Signatários: pelo município o senhor Marcio Búrigo – Prefeito Municipal, pela empresa o (a)  senhor (a) Marcelo Mendes Biava 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

Extrato de Contrato nº 085/FMS/2016 

Pregão nº 069 /FMS/ 2016.  

Contratante: Município de Criciúma, através do Fundo Municipal de Saúde. 

Contratada: ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA  

Objetivo: O presente contrato tem por objetivo a aquisição de Equipamentos odontológicos, para atendimento ao CEO 
(Centro de Especialidades Odontológicas) da rede municipal de Saúde de Criciúma/SC. 

Valor Global: R$ 48.400,00 

Prazo de Vigência: 31/12/2016 

Assinatura: 25/10/2016 

Signatários: pelo município o senhor Marcio Búrigo – Prefeito Municipal, pela empresa o (a)  senhor (a) José Alves De Oliveira 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



 

   

 
 

4      http://www.criciuma.sc.gov.br 

   Nº 1616 – Ano 7 Quinta - Feira, 03 de Novembro de 2016 

Extrato de Contrato nº 086/FMS/2016  

Pregão nº 065 /FMS/ 2016.  

Contratante: Município de Criciúma, através do Fundo Municipal de Saúde. 

Contratada: CELK SISTEMAS LTDA EPP 

Objetivo: O presente contrato tem por objeto a Contratação de empresa para fornecer licença de uso do Sistema 
Informatizado de Gestão em Vigilância Sanitária. 

Valor Global: R$ 39.000,00 

Prazo de Vigência: 12  MESES 

Assinatura: 25/10/2016 

Signatários: pelo município o senhor Marcio Búrigo – Prefeito Municipal, pela empresa o (a)  senhor (a) Rafael Bittencourt Cabral 

____________________________________________________________________________________________________________ 

Extrato 
Governo Municipal de Criciúma 

Extrato de Contrato nº 182/PMC/2016  

Convite 174/PMC/2016  

Contratante: Município de Criciúma. 

Contratada: PEDRO ANTONIO MEDEIROS ME – CONSTRUÇÕES VITÓRIA  

Objetivo: Constitui  objeto do presente instrumento, a execução das obras de pavimentação com revestimento em blocos 
de concreto (lajotas) sextavadas e demais serviços pertinentes na rua Eugênio de Bona Castelan (trecho final), localizada no 
bairro Santa Catarina - município de Criciúma-SC, (Convênio: CASAN – Contrato de Programa nº. 277/PMC/2012). 

Valor Global: R$ 31.741,55 

Prazo de Vigência: 270 DIAS 

Assinatura: 07/09/2016 

Signatários: pelo município o senhor Marcio Búrigo – Prefeito Municipal, pela empresa o (a) senhor (a) Luciano Medeiros 

_______________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



 

   

 
 

5      http://www.criciuma.sc.gov.br 

   Nº 1616 – Ano 7 Quinta - Feira, 03 de Novembro de 2016 

Extrato de Contrato nº 201/PMC/2016  

Pregão 214/PMC/2015 Ata de Registro 011/PMC/2016  

Contratante: Município de Criciúma. 

Contratada: DE LUCA PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA ME 

Objetivo: O presente Contrato  de saldo tem por objetivo  a  manutenção  de funilaria de pintura da frota de viaturas leves e 
caminhões do 9º  Batalhão da Policia Militar de Criciúma/SC. 

Valor Global: R$ 60.000,00 

Prazo de Vigência: 31/12/2016 

Assinatura: 20/10//2016 

Signatários: pelo município o senhor Marcio Búrigo – Prefeito Municipal, pela empresa o (a) senhor (a) Ricardo De Lucca 

_______________________________________________________________________________________________________ 

Extrato de Contrato nº 202/PMC/2016  

Pregão 187/PMC/2016 

Contratante: Município de Criciúma. 

Contratada: COOPERATIVA DE TRABALHO DE SOCIÓLOGOS SOLIDÁRIOS COOPSSOL BRASIL 

Objetivo: O presente contrato tem  por objetivo a realização do Projeto de Trabalho Social,  no âmbito do Programa Minha 
Casa Minha Vida no empreendimento Residencial Jardim União, localizado na Rua Líbano José Gomes, nº 510, Bairro Jardim 
União, no Município de Criciúma/SC. 

Valor Global: R$ 150.949,63 

Prazo de Vigência: 20 MESES 

Assinatura: 26/10//2016 

Signatários: pelo município o senhor Marcio Búrigo – Prefeito Municipal, pela empresa o (a) senhor (a) Viviane Alves De Lima 

Menengussi 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

Comunicado 
FAMCRI - Fundação do Meio Ambiente de Criciúma 

COMUNICADO Nº 031/16 

O governo do Município de Criciúma, através da FAMCRI – Fundação do Meio Ambiente de Criciúma, torna público, nos termos da 
Lei Nº 2.582, datada de 17 de julho de 1991, que procederá ao corte de: 

Um falso-pau-brasil (Caesalpinia sappan, família Fabaceae), 



 

   

 
 

6      http://www.criciuma.sc.gov.br 

   Nº 1616 – Ano 7 Quinta - Feira, 03 de Novembro de 2016 

localizado na Rua Tocantins, em frente a casa n° 754, Bairro Argentina, Criciúma/SC. 

Uma palmeira real (Archontophoenix cunninghamiana, família Arecaceae),  

localizada na Rua Santarém, em frente ao n° 964, Bairro Santo Antônio, Criciúma/SC. 

Duas palmeiras-imperiais (Roystonea oleraceae, família Arecaceae), 

localizada na Rua Martin Afonso de Souza, em frente ao n° 819, Bairro Operária Nova, Criciúma/SC. 

O falso-pau-brasil será suprimido, pois seu sistema radicular provocou várias rachaduras no muro da requerente. 

A palmeira real está seca e sem a presença de folhas, além de estar muito próxima da rede elétrica. Há risco de queda desse indivíduo 
sobre a rede colocando em risco o fornecimento de energia e a segurança das pessoas. 

As palmeiras-imperiais estão muito altas e suas folhas muito grandes. Quando as mesmas caem com a força do vento, danificam 
telhados, automóveis e podem machucar seriamente pessoas. Além disso, suas raízes estão expostas e comprometidas. 

As pessoas interessadas têm 10 (Dez) dias, a partir da informação publicada, para apresentarem recursos junto á Fundação do Meio 
Ambiente de Criciúma. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRICÚMA, 03 de Novembro de 2016. 

SALESIO NOLLA - Presidente FAMCRI - Fundação do Meio Ambiente de Criciúma 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 


		2016-10-28T13:06:34-0200
	MUNICIPIO DE CRICIUMA:82916818000113




